
Ny beholder til husstanden
Den bedste løsning er en ny beholder ved 
husstanden. Jo lettere, det er at sortere, 
jo flere vil gøre det. Sortering skal ikke 
være en mulighed eller et tilbud. Det skal 
være det, alle gør.

Ok med højere gebyr
Ekstra sortering betyder, at det bliver 
dyrere at få hentet affald. Det er borgerne 
klar over, og de er villige til at betale for 
det. Der kan blive tale om en lidt mindre 
pris for pensionister, da de har mindre 
affald men ikke et indviklet prissystem 
med alle mulige undtagelser.

Åbenhed om plast
Omkring 20 pct. af det plast, borgerne 
kan sortere fra, kan genanvendes. Resten 
kan ikke. Det skal borgerne informeres 
åbent om, så ingen føler sig snydt. Men 
det er vigtigt at komme i gang med sorte-
ringen og løbende forbedre den samtidig 
med, at mulighederne for genanvendelse 
forbedres.
Det giver mening at sortere plast fra til 
genbrug og give Reno Djurs ansvaret for 
at genanvende mest muligt.

Genbrug mere sexet
God kommunikation er med til at ska-
be mening for borgerne. Et eller flere 
flagskibsprojekter, hvor borgerne kan se, 
hvad affaldet bliver brugt til, kan være 
med til at motivere flere. Det skal være 
synligt og konkret for borgerne. Affalds-
sortering skal være lidt mere sjovt og 
sexet.

Lokale ambassadører
Frivillige affaldsambassadører kan være 
en hjælp til at gøre affaldssortering mere 
nærværende. De kan stå til rådighed 

i lokalsamfundet og hjælpe folk med 
praktiske tips til sortering. Ofte skyldes 
manglende sortering manglende viden.

1 ny beholder – og ikke flere
Mere sortering kan betyde en ekstra 
beholder – men så heller ikke flere. Den 
nuværende papirbeholder bliver hurtigt 
fyldt – med pap. Affaldsbeholderen kan 
deles i to til mad og restaffald og den 
tredje beholder kan være til metal, glas 
og plast.

Slut med småt brændbart
Sorteringen på genbrugsstationerne kan 
gøres endnu bedre, hvis Reno Djurs drop-
per småt brændbart, kalder det noget 
andet og flytter containerne, så de ikke er 
de mest populære. Det kan gør en succes 
endnu større, for genbrugsstationerne 
er populære og folk oplever en rigtig god 
service fra personalet.
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Mere sortering der giver mening
Opsamling fra dilemma workshop den 24. juni 2019

Borgerne på Djursland vil gerne sortere mere affald. De ønsker, at Reno Djurs tilbyder sortering af madaffald og plast.


